
 

 

 

 

 

Článek 1 
Úvodní ujednání 

 

Klient má zájem o poskytnutí daňově poradenských služeb společností Deloitte. Účelem tohoto 
Smluvního dopisu je stanovení podmínek poskytování služeb společností Deloitte Klientovi. 

 

Článek 2 
Předmět Smlouvy 

 

Společnost Deloitte se zavazuje poskytnout Klientovi služby specifikované v čl. 3 tohoto Smluvního 
dopisu (dále jen „Služby“) v souladu s podmínkami dohodnutými v tomto Smluvním dopise a Obchodními 

podmínkami Deloitte Advisory s.r.o. (dále jen „Obchodní podmínky“), které jsou přiloženy k tomuto 

Smluvnímu dopisu a tvoří jeho nedílnou součást a Klient se zavazuje uhradit společnosti Deloitte za 
poskytnutí těchto Služeb odměnu dohodnutou v čl. 4 tohoto Smluvního dopisu. 

 

Tento Smluvní dopis se všemi jeho přílohami a Obchodními podmínkami je dále označován jen jako 
„Smlouva“. 

 

 
Článek 3 

Služby  

 
 

Služby, které budou poskytnuty Klientovi společností Deloitte dle této Smlouvy zahrnují:  

 
A) Služby spočívající v prověření problematiky uplatňování nároku na odpočet DPH.  

 

Tyto Služby zahrnují jednodenní setkání u Klienta a navazující schůzku, jejíž termín bude 
dohodnut mezi Klientem a Deloitte, kde budou shrnuty závěry a doporučení. 

 

Deloitte Advisory s.r.o. 

IČO: 27582167, se sídlem: Praha 8, Karolinská 654/2, PSČ: 18600, Česká republika, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v  Praze, spis. zn.: C 113225, Zastoupená panem 

 partnerem, jednajícím na základě plné moci, 
číslo účtu: 1000037000/3500 

(dále jen „Deloitte“) 
 
A 

 
Mendelova univerzita v Brně 
IČO:  62156489, se sídlem:  Zemědělská 1665/1, Brno, PSČ: 613 00, Česká republika,  

Zastoupená paní prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D. 

Číslo účtu: 7200300237/0100 

(dále jen „Klient“) 
 

 
 
se dohodly na uzavření tohoto Smluvního dopisu o poskytování daňově poradenských služeb (dále jen 

„Smluvní dopis“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a 
Komoře daňových poradců České republiky, v  platném znění (dále jen „zákon o daňovém poradenství“).  

 

Společnost Deloitte a Klient jsou pro účely této Smlouvy společně označováni jako „strany”. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Smluvní dopis 
 26.1.2018 

2 ze 4 

 

 
 

B) Ad hoc asistence týkající se výkaznictví a běžné daňové poradenství v oblastech daně z příjmů 
právnických osob, daně z příjmů fyzických osob a nepřímých daní, a to na dobu neurčitou, 

průběžně, podle jednotlivých zadání Klienta blíže uvedených v písemné Objednávce prací. 

 
 

 

Článek 4 
Odměna 

 

Strany se dohodly, že odměna za Služby uvedené v  čl. 3 A) bude činit 100 000 Kč (bez DPH). Uvedená 
cena nezahrnuje případné vytvoření písemného výstupu. 

 

Strany se dohodly, že odměna za Služby uvedené v  čl. 3 B) bude dohodnuta v dílčích Objednávkách 
prací před započetím prací.  

   

Strany souhlasí, že faktury vystavené společností Deloitte budou vyúčtovány v  CZK. 

 
 

Článek 5 

Obchodní podmínky  a fakturace 
 

Pokud nastane rozpor mezi ujednáními tohoto Smluvního dopisu a Obchodních podmínek, platí ujednání 

tohoto Smluvního dopisu. 
 

Klient výslovně souhlasí s možností elektronické formy fakturace za podmínek stanovených touto 

Smlouvou a platnými právními předpisy. Faktura musí být vystavena v souladu se zákonem a musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu v  souladu s platnými právními předpisy. Faktura 

Deloitte bude považována za doručenou okamžikem zaslání na e -mailovou adresu určenou Klientem pro 

zasílání faktur. Klient je povinen společnost Deloitte neprodleně informovat o jakékoliv změně e-mailové 
adresy pro zasílání faktur a zajistit řádnou funkčnost jím uvedené e -mailové adresy po dobu trvání této 

Smlouvy. Jestliže bude z okolností zřejmé, že fakturu nelze doručit na e-mailovou adresu určenou 

Klientem pro zasílání faktur, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla 
Klienta zaslána faktura v papírové podobě, přičemž však faktura bude splatná v termínu, jakoby byla 

úspěšně doručena Klientovi prostřednictvím emailu. 

 
Pro účely elektronické fakturace se stanovuje níže uvedená emailová adresa pro zasílání faktur:  

E-mail

 
Klient dále bere v potaz, že výše dohodnuté odměny za Služby zohledňuje skutečnost,  že je 

odpovědnost Deloitte za Služby omezena v  souladu s článkem 6 Obchodních podmínek. Klient 

potvrzuje, že se seznámil se zněním článku 6 Obchodních podmínek a že s  ním souhlasí. 
 

Strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy se Obchodní podmínky mění následovně: 

 
 První odstavec článku 3 Obchodních podmínek se mění a nově zní: 

„Klient výslovně souhlasí s elektronickou formou fakturace za podmínek stanovených Smlouvou 

a platnými právními předpisy. Faktury společnosti Deloitte  v jakékoliv formě jsou Klientem 
splatné po předložení. K fakturovaným částkám, které nejsou uhrazeny do třiceti (30) dnů od 

data splatnosti faktury, si společnost Deloitte vyhrazuje právo účtovat úrok ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. Bez ohledu na svá jiná práva či právní prostředky má 
společnost Deloitte právo zcela nebo zčásti pozastavit či ukončit Služby, pokud neobdrží platbu 

do třiceti (30) dnů od data vystavení faktury. Pokud vznikne spor o výši fakturované částky, 

Klient uhradí nerozporovanou část odměny. Klient bude odpovědný za veškeré daně, jako je 
DPH, daň z obratu či používání, daň z prodeje, srážková daň a jakákoli podobná daň uvalená na 

Služby či v souvislosti s nimi, vyjma daně z příjmu či majetkové daně společnosti Deloi tte.“ 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Smluvní dopis 
 26.1.2018 

3 ze 4 

 

 
 

 Článek 9 Obchodních podmínek se neuplatní. 
 

 Článek 21 Obchodních podmínek se mění a nově zní: 

“Tato Smlouva může být podepsána v libovolném počtu vyhotovení (ať jsou tato vyhotovení 
originály nebo faksimile nebo mají formu přílohy k emailu ve formátu „.pdf“). Každý podepsaný 

stejnopis je považován za originál této Smlouvy, ale všechny originály společně tvoří jeden a 

tentýž dokument. Pokud existují verze této Smlouvy v angličtině a jiném jazyce, v případě vzniku 
jakýchkoli rozporů mezi verzemi platí česká verze.” 

 

 Článek 23 Obchodních podmínek, druhá věta se mění a nově zní: 
“Jakákoli žaloba vztahující se k této Smlouvě či Službám nebo z nich vyplývající bude podána a 

jakékoli řízení bude vedeno výlučně českým soudem určeným dle obecně závazných právních 

předpisů.“ 
 

 Článek 24, písm. (b) Obchodních podmínek se doplňuje o následující text: 

“Deloitte nemůže odmítnout přijetí Objednávky prací z důvodu nedostatečné kapacity.” 

 
 Článek 25, písm. (a) Obchodních podmínek se mění a nově zní: 

„Stanovení odměny za Služby a povinnost Klienta tuto odměnu uhradit nejsou podmíněny závěry 

či výsledkem Služeb. Odměna stanovená v cizí měně bude uhrazena, jak je uvedeno na faktuře 
denominované v měně, v níž je stanovena odměna, na bankovní účet společnosti Deloitte uvedený 

v záhlaví Smlouvy.“ 

 
 Článek 27 Obchodních podmínek, poslední věta se neuplatní. 

 

 
Článek 6 

Závěrečná ujednání 

 
Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních. Obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré 

změny nebo dodatky ke Smlouvě musejí být provedeny písemně. Tímto se vylučuje přijetí návrhu této 

Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Strany se dohodly, že se obchodní zvyklosti ve smyslu ustanovení 
§ 558 odst. 2 občanského zákoníku při výkladu této Smlouvy nepoužijí. 

 

Přílohy, na něž text tohoto Smluvního dopisu odkazuje a jejichž seznam je uveden níže, tvoří nedílnou 
součást tohoto Smluvního dopisu. 

 

Níže uvedené podpisy právně zavazují Klienta i Deloitte k dodržení ujednání a podmínek této Smlouvy 
včetně Obchodních podmínek. Odpovědnost za škodu Deloitte dle této Smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona o daňovém poradenství. Strany souhlasí s tím, že v této Smlouvě dohodnuté 

omezení výše náhrady škody (článek 6 Obchodních podmínek) je sjednáno v souladu se zákonem a tedy 
neodporuje ustanovení § 2898 občanského zákoníku.  

 

Termíny uvozené velkými písmeny výslovně nedefinované v  tomto Smluvním dopise mají význam 
specifikovaný v Obchodních podmínkách. Jakákoli Objednávka prací, kterou K lient doručí společnosti 

Deloitte následně po předchozím včasném doručení aktualizovaných Obchodních podmínek, bude 

považována za potvrzení a souhlas se změnou Obchodních podmínek ze strany Klienta.  
 

Strany berou na vědomí, že Klient je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a současně v  souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Smlouva tedy podléhá zveřejnění 

v registru smluv. 
  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Smluvní dopis 
 26.1.2018 

4 ze 4 

 

 
 

 
 

Přílohy: 

1. Obchodní podmínky 
2. Plná moc opravňující k  podpisu smlouvy 

 

 
V zastoupení společnosti Deloitte: 

partner, na základě 

plné moci 

 
 

________________________ 

 (podpis) 
 

Datum: ___________________ 

V zastoupení Klienta: 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

 

 
________________________ 

 (podpis) 

 
Datum: ___________________ 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



